

**ESCLARECIMENTO 1**

**Local: Porto Alegre**

**Data: 16/03/2017**

**Ref. PREGÃO ELETRÔNICO 004/2017**

**DE: Comissão de Licitação**

**PARA: Os Licitantes**

Informamos a todos os licitantes interessados no PREGÃO ELETRÔNICO 004/2017 a seguinte solicitação de esclarecimento requerida por e-mail:

**Pergunta 01:** Gostaríamos do seguinte esclarecimento referente ao Pregão Eletrônico 004/2017: Os materiais terão todos a mesma arte? Ou seja, as fichas, cadernos e cartilhas que serão entregues em todas unidades são iguais ou mudam conforme o local e data de entrega?

**Resposta 01: Sim. Todos materiais terão a mesma arte.**

Atenciosamente.

**ASSINADO ORIGINAL**

Renata Brito Thiesen Camara  
Pregoeira

Tanara Elisa Kreibich  
Membro da Comissão Técnica

Thales de Oliveira Voltz  
Membro da Comissão Técnica